
Erste Satzung zur Änderung der Evaluationsordnung 
der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

- EvO - 
Vom 11. Juli 2017 

 
 
Aufgrund von Art. 10 i. V. m. Art. 13 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die FAU folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 
Die Evaluationsordnung der FAU – EvO – vom 16. November 2012 wird wie folgt 
geändert: 
 
 

1. § 2 wird wie folgt geändert: 
 

In Satz 3 wird das Wort „zu“ gestrichen und nach dem Wort „Einheit“ wird der 
Klammerzusatz „(Universität, Fakultät, zentrale Einrichtungen, die einen 
wesentlichen Beitrag zu Lehre und Studium leisten)“ eingefügt. 
 

2. § 4 wird wie folgt geändert: 
 
a) Abs. 1 wird wie folgt geändert: 

 
aa) In Satz 1 wird nach dem Wort und Zeichen „Studiendekanin/“ 

das Leerzeichen gestrichen. 
 
bb) In Satz 2 wird nach dem Wort und Zeichen „Studiendekanin/“ 

das Leerzeichen gestrichen. 
 

b) Nach Abs. 2 wird folgender neuer Abs. 3 angefügt: 
 
„(3) 1Soweit zentrale Einrichtungen betroffen sind, fällt die Evaluation 
in die Zuständigkeit des mit der Geschäftsführung beauftragten Mit-
glieds. 2Abs. 1 Sätze 2 und 3 gelten entsprechend.“ 

 
3. § 5 wird wie folgt geändert: 

 
a) Nach Satz 1 wird folgender neuer Satz 2 eingefügt: 

 
„2Bei zentralen Einrichtungen beschließt die kollegiale Leitung auf Vor-
schlag der Geschäftsführung ein Evaluationskonzept, welches der 
Kommission für Lehre und Studium vorzustellen ist und universitätsöf-
fentlich bekannt gegeben wird.“ 
 

b) Der bisherige Satz 2 wird Satz 3. 
 

  



§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-Nürnberg 
vom 28. Juni 2017 und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr.-Ing. 
Joachim Hornegger vom 11. Juli 2017. 
 
Erlangen, den 11. Juli 2017 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 11. Juli 2017 in der Universität Erlangen-Nürnberg niedergelegt; 
die Niederlegung wurde am 11. Juli 2017 durch Anschlag in der Universität Erlangen-
Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 11. Juli 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


